
  Obec Kladno    
 Kladno 84,  539 01 Hlinsko,  IČ: 00270253   

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Usnesení č. 11-2024 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kladno     Stránka 1 z 2 

 

Usnesení č. 11-2024  

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kladno, 

konaného dne 5. 3. 2024, od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Kladno 84 
 

Zastupitelstvo obce Kladno na svém zasedání projednalo a schvaluje: 

1. Jednání zastupitelstva bylo zahájeno v 18.00 hod. a konstatuje, že podle prezenční listiny 

(příloha zápisu) bylo přítomno všech 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je usnášeníschopné a 

schvaluje navržený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

2. Byla provedena kontrola usnesení zastupitelstva č. 10-2023 z 17. 1. 2024 bez výhrad.   

3. Schvaluje Smlouvu s Pardubickým krajem o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě digitální 

technické mapy. Předmětem smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních 

stran při spolupráci na projektu DTM2. 

4. Schvaluje smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě Kladno CR_1207 obnova TS, knn (k 

dokončené stavbě v horní část obce) č. IE-12-2008476/SIS/1, IE-12-2008476/SIS/2, IE-12-

2008476/SIS/4, IE-12-2008476/SIS/6, IE-12-2008476/SIS/7, IE-12-2008476/SIS/8, IE-12-

2008476/SIS/9.  

5. Bere na vědomí odklad smlouvy s ČEZ Distribuce o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-

12-2008476/VB1 Kladno_CR_1207 – obnova TS, knn z důvodu požadavku na kontrolu výpočtu 

výše jednorázové náhrady věcného břemene kvůli podstatnému nesouladu s výši náhrady ze 

Smlouvy o budoucí smlouvě věcného břemene z 22. 12. 2021.   

6. Bere na vědomí uzavření Smluv o právu provést stavbu - Rekonstrukci VO a MR II., uzavírané pro 

obec Kladno s vlastníky stavbou dotčených pozemků, sml. č. PS/01, PS/02, PS/03, PS/04, PS/07, 

PS/08, PS/09, PS/10, PS/11, PS/12.  

7. Zastupitelstvo bere na vědomí Plán zalesnění na rok 2024 zpracovaný OLH pro obec Kladno.  

7.1. Schvaluje přímé zadání zakázky na zalesnění dle zalesňovacího plánu a Cenové nabídky 

pěstebních prací Vysočinské lesní s.r.o. z 5.3.2024. Odůvodnění: výsadba bude provedena 

na vymýcených plochách těžených a připravených k novému zalesnění uvedenou 

společností. Ceny dle marketingového průzkumu odpovídají cenám obvyklým.  

7.2. Schvaluje zadání vytěžení souší Na stráži a ojediněle se vyskytujících souší v ostatních 

lesních porostech obce samovýrobou pro občany za cenu 100 Kč/m3. 

7.3. Pro případ opakovaného napadení lesních porostů kůrovcem, v zájmu předejíti prodlení dle 

vývojových cyklů škůdce, schvaluje uzavření Rámcové smlouvy o poskytování služeb na 

těžbu stromů napadených kůrovcem v roce 2024 s Vysočinskou lesní s.r.o. za shodných 

podmínek jako v roce 2023. 

8. Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2024.  

9. Rozhodlo o rozšíření manipulační a parkovací plochy na veřejném prostranství u sběrného místa 

tříděných odpadů u Vacků. Pověřuje starostu k jednání s manžely Tichými ve věci změny 

Nájemní smlouvy k pronajímané části na pozemku p.č. 97/5 se zachováním dočasné stavby kolny 

a ponecháním plochy pro uložení dřeva, které se na pronajímaném pozemku nachází. 

10. Schvaluje uzavření ročního skupinového úrazového pojištění pro zásahovou jednotku SDH 3 UX 

podle nabídky pojišťovny kooperativa. 

 



  

________________________________________________________________________________________________ 

 

Usnesení č. 11-2024 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kladno       Stránka 2 z 2 

 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 

11. Doporučilo podání žádosti na pořízení zásahových hadic v Dotačním programu II. kolo 2024 

JSDHO. 

12. Bere na vědomí Zprávu velitele ZJSDH o kontrole požárních nádrží v obci a doporučení na 

vyčištění dolní nádrže u pily. Doporučuje provedení nezávazné poptávky. 

13. Vzhledem k průběhu zim a malému využití, (jedná se o jednotky dnů v průběhu celé zimy), 

nedoporučilo pořízení drahé techniky na údržbu chodníků, investice by nebyla rentabilní. 

Doporučuje ještě zvážit jiné možnosti údržby.  

14. Doporučilo potenciální dodavatele na zařazení do výběrových řízení na stavby: rekonstrukce VO 

a MR, Chodník Kladno, III. etapa, oprava koryta Dolského potoka. 

15. Informaci ze schůzky s NOHO Energy z 22. 2. 2024 o vývoji záměru výstavby větrné elektrárny. 

   
V Kladně dne 5. 3. 2024   
 

 

 

 

    
             Jaroslav Drahoš  Mgr. Pejchová Eva   Simona Vašulínová                    

     starosta      místostarostka       místostarostka  
       
 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední a elektronické desce obce dne: …………………… 2024     

sejmuto: 


